Mentre si versa l'acqua benedetta nel calice, si recita la formula: « Ex latere Domini nostri Iesu Christi, sanguis et aqua exiisse perhibetur: et ideo nos pariter commiscemus, ut misericors Deus utrumque ad medelam animarum nostrarum sanctificare dignetur. Per eundem Christum Dominum nostrum. Amen ».

Liturgia eucaristica

L'offerta dell'ostia è accompagnata dalla formula: « Acceptabilis sit Maiestati tuae, omnipotens Deus, oblatio haec, quam tibi offerimus pro reatibus et facinoribus nostris, et pro stabilitate sanctae Ecclesiae Catholicae, necnon et pro animabus omnium fidelium Defunctorum. Per Christum Dominum nostrum. Amen ».

L'offerta del calice è fatta con la formula: « Offerimus tibi, Domine ... », come nel Rito Romano, prima della riforma.

Ogni volta che si deve genuflettere è prevista la genuflessione doppia.

All'*elevazione*, il calice si eleva coperto con la palla. Si fa una seconda elevazione dell'ostia al « Per ipsum ». *Prima del segno della pace*, si recita l'orazione « Domine Iesu Christe, qui dixisti ... », come nel Rito Romano, oppure l'orazione: « Domine Iesu Christe, qui es vera pax et vera concordia: fac nos pacificari in hac sancta hora ».

Prima della comunione si recitano le seguenti orazioni:

« Domine sancte, Pater omnipotens, aeterne Deus, da mihi hoc Corpus et Sanguinem Filii tui, Domini nostri Iesu Christi, ita sumere: ut merear per illud remissionem omnium peccatorum meorum accipere, et tuo Sancto Spiritu repleri: quia tu es Deus benedictus, et praeter te non est alter: cuius regnum et imperium sine fine permanet in saecula saeculorum. Amen ».

« Domine Iesu Christe, Fili Dei vivi, qui ex voluntate Patris ... », come nel Rito Romano.

« Domine Iesu Christe, non sum dignus te suscipere: sed tantum, obsecro, propitius esto mihi indigno peccatori, et praesta, ut haec vera Corporis et Sanguinis tui perceptio, non sit mihi ad iudicium neque ad condemnationem, sed sit omnium peccatorum meorum optata remissio, et animae et corporis mei pia gubernatio, et potens ad vitam aeternam introductio: te praestante, Deus noster: Qui cum Patre et Spiritu Sancto vivis et regnas, Deus. Per omnia saecula saeculorum. Amen ».

Riti di conclusione

La benedizione viene impartita con la formula:

« In unitate Sancti Spiritus  benedicat vos Pater et Filius ».

* * *

Anche per quanto riguarda il *Breviario*, le varianti tipiche, che interessano soprattutto l'*Ordinario*, sono minime, come ad es. le *benedizioni* e le *assoluzioni*. Ma è noto che questi elementi nel Medioevo si differenziavano da chiesa a chiesa e furono talora conservati pur dopo l'adozione generale di un unico *Breviario*, fatta da S. Pio V nel 1567.